

Bestyrelsen for Nationalpark Thy
Søholt, Søholtvej 6
7700 Thisted

Ministeren
J.nr. SNS-403-00276

20 MAJ 2009

Kære bestyrelse

Danmarks nationalparker skal have en fælles markedsføring, og I har allerede kendskab til logoet for Nationalpark Thy og den fælles hjemmeside www.danmarksnationalparker.dk.

Der er nu udarbejdet en designmanual med retningslinjer for bestyrelsens og Miljøministeriet brug af design, logo og hjemmeside. Der er også retningslinjer for, hvordan produkter kan få tilladelse af bestyrelsen til at bruge logoet. Designmanualen er vedlagt og vil være tilgængelig på hjemmesiden.

Designmanualen og dens retningslinjer skal følges, og det er mit ønske, at det sikrer Nationalpark Thy og de kommende nationalparker en klar visuel profil, som er nem at genkende for borgere, besøgende, samarbejdspartnere og myndigheder.

Jeg kan fortælle, at Skov- og Naturstyrelsen er ved at registrere logoet for Nationalpark Thy som varemærke. Det er for at beskytte logoet, så det er bestyrelsen, der kan markedsføre nationalparken. Det bliver bestyrelsen, der får fuldmagten til at administrere varemærket for Nationalpark Thy.

Samtidig er Vejdirektoratet i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen, i gang med at udarbejde et forslag til ændring af vejreglerne for almindelige veje. Der er udviklet et nyt servicevejskilt og stedtavler med nationalpark kronen, som vil gælde for nationalparkerne.

Bestyrelsen får mulighed for at bede vejbestyrelsen om at opsætte stedtavler og servicevejskilte til nationalparken. Det er forventeligt, at Vejdirektoratet i løbet af det næste halve år vil sende forslaget i offentlig høring. I den periode vil nationalparkbestyrelsen og vejbestyrelse få mulighed for at søge om dispensation i Vejdirektoratet til at opsætte stedtavler og vejskilte.

Det er mit håb, at I får stor glæde af design, logo og hjemmeside, og at I bidrager aktivt til at sikre den fælles markedsføring af nationalparkerne. Jeg vil følge udviklingen og løbende vurdere om der er behov for flere retningslinjer i en egentlig bekendtgørelse om den fællesmarkedsføring. I vil høre mere om varemærket og vejskilte, når sagerne er færdig behandlet i Patent- og Varemærkestyrelsen og Vejdirektoratet.

Med venlig hilsen

